Cenbckoe noceienue Cunranaii Hedreroranckui
paiioH
XaHTbI-MaHCHICKNH aBTOHOMHBIHN oKpyr — FOrpa

AJIMUHHCTPAIIVA CEJIBCKOI'O ITOCEJIEHUSI CUHT ATIAA

IIOCTAHOBJ/IEHUE
05.09.2022 Ne 265

O BHECEHUN N3MEHEeHU B NocTaHoBieHne agMmuHucTpaumm ot 30.11.2018 Ne 365
"O6 yTBEPXAEHUM MyHUUMNAIbHOW nporpamMMbl «CoBepLUIeHCTBOBaHWE MyHULMNAIbHOTO
ynpas/ieHnsi B ceNbCkoM nocesieHnn CuHranan Ha 2019-2023 n Ha nepuog o 2026 roga»
(B8 pepgaxkuum o1 20.05.2019 Ne206, ot 25.11.2019 Ne 435, ot
27.12.2019 Ne 497, o1 31.07.2020 Ne 200, ot 30.12.2020 Ne 396,
oT 25.08.2021 Ne 328, o1 10.11.2021 Ne 373, ot 30.12.2021 Ne 427, o1 09.03.2022 Ne 64, ot
11.05.2022 Ne 154)

B cootBeTcTBUM CO cTaTbeir 179 BrompkeTHOro kogekca Poccuiickoii ®epepauyunu,
pyKOBOACTBYSACL PefepasibHbiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-#3 «O6 06Lwmx npuHLmMnax
opraHM3auMm MeCcTHOro camoyrnpaBssieHus B Poccuiickon Pepepaunmn», MNOCTaHOB/IEHUEM
aAMUHUCTPaUUN cenbckoro noceneHuss CuHranam ot 09.11.2016 Ne 424 «O nopsigke
paspaboTkn © peasiM3auMM  MyHUUMNA/IbHBLIX MporpaMM W BEAOMCTBEHHbIX LesieBbIX
nporpamMmmax MyH/ULMNanbHOro o6pasoBaHusa cesibekoe rnocesieHne CuHranan» (B pefgaxkuny ot
29.11.2006 Ne 478, ot 03.03.2017 Ne 40, ot 30.10.2017 Ne 180, oT 24.12.2021 Ne 417),
pacnopshkeHneM afgMUHUCTpaUMM Cenbckoro nocesneHnss CuHranah «O6 yTBepXaeHun
NepeyHss MyHMLMNasbHbIX NPOrpaMm cenbCKoro nocesieHns CuHranain» ot 04.10.2018 Ne 169.

MOCTAHOB/AIO:
1. BHecTn nameHeHus B noctaHoBneHue agmuHucTpauum ot 30.11.2018 Ne 365
«O6 yTBEPXAEHUN MyHMLMNAIbHON nporpammbl "CoBepLUEHCTBOBAHME MYHULMNA/IbHOMO
ynpaB/fieHMs B CeNbCKOM noceneHnn CuHranan Ha 2019-2023 n Ha nepuopg oo 2026 roga»
cnepyouine n3MeHeHns:
1.1. MNpunoxeHne K NOCTaHOB/IEHNIO U3NTOXUTL B pefakuun COrfacHo MPUIOXKEHUO K
HaCTOALLEMY NOCTAaHOB/IEHUIO.
2. HacTosiwee noctaHOBMEHWE MOAMEXUT  OPUUMaIbHOMY  OMy6/IMKOBaHUIO
(o6HapogoBaHuio) B GlonineTeHe «CUHranamckuii BECTHWK» WM BCTynaeT B CW/y MNoc/e ero
odhnumnansHoro onyo6simkoaHua (06HapofoBaHus). 3. KOHTpOb 3a BbIMO/IHEHMEM OCTaB/A
3a COOO.
MoanncaHo umdpoBor NOANUCHIO:

'naBa cenbckoro noceneHna MY "AODMUHUCTPALIUA CEJTbCKOIO B.1O. Kynukos
NOCENEHMA CUHTANAN"
JAara: 2022.09.19 08:35:19 +05'00'



MpunoxeHue

K NMPOEKTY NOCTaHOB/IeHMS aAMUHMUCTPaLMK
cenbCKoro nocenexnust CuHranaii oT

05.09.2022 Ne 265

MNACMOPT MyHMUMNanbHOW NporpaMmmbl Ce/IbCKOro
noceneHusa Cudranan

Tabnuua 1

HavmeHoBaHuve i
MVHALAN A bHOI «CoBepLUeHCTBOBaHNe MyHULMNa/ILHOTO yNpas/ieHNs B CeNibCKOM nocenexdmn CuHranain | Cpoku peanusauun | 2019-2023 rogbl 1 Ha nepuog Ao 2026
I'IgOI'pL}iMMbI Ha 2019-2023 u Ha nepwuog, go 2026 roga» (fanee nporpammay) MYHULMN&/TbHOW NpOrpaMmbl roga
Tun MyHULMNASIbHOW
MyHVuMnansHasa nporpaMmma
nporpamMmbl
Kypatop R N
o HavanbHuk oTAena — TrnaBHbli Oyxrantep CcenbCcKoro mnocenexHns CwuHranain
MYHULIMN&TbHOM
3axaposa VipnHa depopoBHa
nporpamMmbl
OTBeTCTBEHHbII
UCMOJTHUTENb o
o MyH/UMNanbHoe yupexaeHne «AQMUHUCTPALIMA CeNbCKOro noceneHnsa CuHranam»
MYHULMN&STbHOM
nporpamMmbl
CovcnonHutenu
MYHULMN&/TbHOM MyHVLMNanbHOE Ka3eHHOoe yupexaeHue «YnpasfeHne agMUHUCTPATVBHO-X03AWCTBEHHON CYXObIi»
nporpamMmmbl

HauuoHanbHas uenb

Llenn myHuumnansHom
nporpaMmbl

1.  KauectBeHHOe 1 30(HEKTMBHOE NCMNOSTHEHNE MYHULMNANbHBIX QYHKLMIA aAMUHUCTPaLMIN CeNbCKOro noceneHus CruHranai.
MoBbiweHne 3hPeKTMBHOCTM MYHULIMNASIbHON CNYX6bl B MyHWLMN&NIbHOM 06pa3oBaHnmn cefibckoe noceneHne CuHrana.

1. CospgaHvie ycnoBuii anst obecnedeHnst apeKTMBHOWM AesTENBHOCTM aAMUHUCTPALIMKU Ce/bCKOro nocesieHnst CuHranaii.

3apaun
MYHWULMNa/bHON 2. roBblleHMe KauyecTBa M AO0CTYNHOCTU MNPEeAOCTaB/IEHNs] HACe/IeHUI0 1 opraHM3auuamM rocy4apCTBEHHbLIX YCYr MO rocyAapCTBEHHON perncTpauum aktoB
nporpamm| rPaXAaHCKOro COCTOSHNS.
3. MoBblweHne NPoecCMOHaIbHOW KOMNETEHLMU MYHULMNAUIBHBIX CAYXaLMX W PaBGoTHUKOB, OCYLLECTB/AIOWMX TeXHWYeckoe obecrnedeHne AesTeslbHOCTH
OpraHoB MECTHOIO CaMOyNpPaB/IeHUs, @ TakKe JIL, BKIKYEHHbIX B KaJPOBbIii pe3epB MyHULMNA/IbHOT0 06pa3oBaHusl.
Mognporpammel Het
Lienessle nokasaresnu
MyHULMNANbHO 3HaueHue nokasaTensi no rogam
nporpammel No HanMeHoBaHMe [10KyMEHT Ha momeHT OTBETCTBEHHbI
n/n | uenesoro nokasatensi | ocHosaHue | Basosoe 202 | 2025- OKORHAHNA uenonHuTeNs/
3Hauenn | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |, 2026 peanusaum - | concnonHutens 3a
e MYHULMNA/IbHOA [OCTIKEHE
nporpammbi nokasatenei




VicnonHeHve

obecneyeHus

1 LeATesIbHOCTU
aMUHMCTpaLmK

CesibCKoro nocenexHus

CuHranaii, %

95 95

95

95 95

95

95 95

95

MyHuumnansHoe
yupexgeHve
«AfMUHUCTpaLus
Ce/IbCKOro nocesieHns

CwuHranai»

CoxpaHeHue fomm
MYHULMNAbHBIX
cnyxatwyx n
paboTHMKOB,
OCYLLLeCTBALMX
TexHuyeckoe
obecneuyeHne
[esaTeNbHOCTY OpraHoB
MeCTHOro

2 camoynpaBs/ieHus],
npoLueaLwmnx obyyeHve
no nporpammam
[L0MOJTHUTE/IbHOTO
npoheccrmoHanibHOro
o6pasoBaHus, OT
noTpe6HoCTH,
onpegfenieHHow
MYHULMNANbHbIM
ob6pasoBaHuem, %.

100 100

100

100 100

100

100

100

MyHuumnanbHoe
yupexeHve
«AgMuHucTpaums
CeJ/IbCKoro
noceneHuns

CwuHranai»

YBenunyexue uncna
MeponpuATUiA
(koHKypcoB)
npodyeccrmoHabHO
HanpaBneHHOCTH, B
KOTOPbIX NPUHSAN
yyactue

3 MyHULMNANbHbIE
cnyxatime 1 paboTHUKK,
ocylecTensoLwme
TexHuyeckoe
obecneyenune
[esaTeNlbHOCTY OpraHoB
MeCTHOro
camoynpas/ieHusi, eq.

MyHuumnansHoe
yupexaeHve
«AgMuHUCTpauus
CeflbcKoro
rocesieHns

CwuHranai»

MapameTpbl
hmHaHcoBOro
obecneyeHus
MYHULMNATbHOW
nporpaMmbl

McTouHMKM thrHaHCUpoBaHus!

Pacxogbl no rogam (Tbic. pyoneii)

Bcer
0

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

BCero

245
251,7801

36
274,97331

38
737,02654

33
782,22675

31
711,59084

24 828,35700

24
639,20189

27
639,20189

27
639,20189

henepasibHbIl GroaKET

610 KET aBTOHOMHOTO OKpyra

5,8077
9

1,92928

1,94580

1,93271

6ropxeT HedptetoraHckoro
paiioHa

327,56556

62,50000

265,06556

MECTHbI BoLKeT

238
918,4067

36
210,54403

38
735,08074

33
515,22848

31
711,59084

24 828,35700

24
639,20189

24
639,20189

24
639,20189




NHble NCTOYHUKUN

6 000,00000

- 3 000,00000

3
000,00000

(hMHAHCOBbIX PECYPCOB MyHMLMNA/IbHOM NporpamMmbi

Tabnvua 2 PACMNPEAE/NEHVE

OcHoBHOE MeponpusaTue

OTBETCTBEHHbI

duHaHCOBbIe 3aTpaTbl Ha peam3aumio (Teic. py6.)

No MYHULMNATLHOA UcnonHuTens / McTouHnKm
n/n nporpammbl coucrnonHuTesb (huHaHCMpoBaHNst B TOM uucne
Bcero 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
BCero 243 660,07511 35 970,33331 38 503,66154 33 631,52675 31 548,59084 | 24 643,35700 | 24 454,20189 | 54 908,40378

Obecnevetme hefepasibHbIn 60mpKET - - - - - - - -
BbINO/IHEHMS
MONHOMOUMA 1 chymkupin | MY <AAMUHUCTPAUVS| GIOMKET aBTOHOMHOTO 5,80779 1,92928 1,04580 1,03271 - ; ; -

) AAMAHICTPALM CeNbCKOrO MoCenewnst | okpyra
CeNbCKOro NoceneHust Cutranait»/ MKY GrofpreT Hedretoranckoro 265 06556 - . 265,06556 - - - -
CunHranaii «YnpasneHme AXO» | panoHa ' ’

(nokasaTens 1, 4) MECTHbIV GroMKeT 237 389,20176 35 968,40403 38 501,71574 33 364,52848 31 548,59084 | 24 643,35700 | 24 454,20189 48 908,40378
' WNHbIE UCTOYHUKN 6 000,00000 - - - - - - 6 000,00000
BCEro 970,00000 130,00000 120,00000 120,00000 120,00000 120,00000 120,00000 240,00000
hefepasnibHblli GrompKeT - - - - - - - -
JononHutensHoe MY «AgMuHUCTpaums | 61o4pKeT aBTOHOMHOIO } R R _ R _ _ R

2 NEeHCMOHHOoe CenbCKoro noceneHusi| okpyra
obecreyeHvie 3a BbIC/yry Curranaii»/ MKY | 6rogxeT HedhTetoraHckoro
neT (nokasaresnb 1) «YnpasneHue AXO» | paiioHa ) ) ) ) ) ) ) )

MECTHbI GOKET 970,00000 130,00000 120,00000 120,00000 120,00000 120,00000 120,00000 240,00000
MHbIe UCTOYHIKN - - - - - - - -

3 MNoBbiWeHne MY «AgMyHUCTpauus | Bcero 621,70500 174,64000 113,36500 30,70000 43,00000 65,00000 65,00000 130,00000
KBaI'IVI(bVIKaLI,VIVI CeJ/iIbCKOro noceneHnsa cpep'epa_anHﬁ 6}0,q>1(e'|' - - - - - - - -
MYHULMN&bHbIX Cunranaii»/ MKY 610/pKeT aBTOHOMHOrO
CyXaLmx 1 paboTHUKOB, | «YnpasneHue AXO» | okpyra - - - - - - - ;
OCYLLECTBAOLLNX
TexHuyeckoe S:ﬁ? Hedprelorancioro 62,50000 62,50000 - - - - - -
obecneerne MECTHbIIA BHopKET 559,20500 112,14000 113,36500 30,70000 43,00000 65,00000 65,00000 130,00000




[esATENbHOCTN OpraHoB
MeCTHOro
camoynpasfeHusi, N,
BK/TIOUEHHBIX B KapOBbIii
pesepB (nokasatesnb 3)

NHbI€ NCTOYHUKN

Bcero no MyHuUMnanbHoli nporpaMme

BCero 245 251,78011 36 274,97331 | 38 737,02654 33 782,22675 | 31 711,59084 | 24 828,35700 | 24 639,20189 | 55 278,40378
defepasibHbIin GromKET - - - - - - - -
610KET aBTOHOMHOIO 5,80779 1,92928 1,94580 1,93271 - - - -
okpyra

6loxeT HedTetoraHckoro 327,56556 62,50000 - 265,06556 - - - -

paiioHa

MECTHbI GrompKeT

238 918,40676

36 210,54403

38 735,08074

33 515,22848

31 711,59084

24 828,35700

24 639,20189

49 278,40378

MHble NCTOYHUKN 6 000,00000 - - - - - - 6 000,00000
B TOM uucne:
BCEero 245 251,78011 36 274,97331 | 38 737,02654 33 782,22675 | 31 711,59084 | 24 828,35700 | 24 639,20189 | 55 278,40378
Mpoume pacxoapi %be,u,epaanbm oromkeT - - - - - - - -
fOIPKET ABTOHOMHOTO 5,80779 1,92928 1,94580 1,93271 - - - -
oKpyra
6romkeT HedhtetoraHckoro 327,56556 62,50000 - 265,06556 - - - -

paiioHa

MECTHbI GromKeT

238 918,40676

36 210,54403

38 735,08074

33 515,22848

31 711,59084

24 828,35700

24 639,20189

49 278,40378

VHbIE NCTOYHVIKM 6 000,00000 - - - - - - 6 000,00000
B ToMm uucne:
BCero 146 946,87147 21 427,65951 23 347,50989 19 279,53903 | 18 414,97104 | 15 135,35700 | 15 113,94500 | 34 227,89000
heiepasibHbIii GrompkeT - - - - - - - -
OTBETCTBEHHbI  ncnonHuTens  (MyHuumnansHoe EK%UB'/):(:T aBTOHOMHOTO 5,80779 1,92928 1,94580 1,93271 - - - -
yupexaeHve «e,qMI/IHI/ICTpaLU/IH CefbcKkoro Yy Er———
noceneHuss CuHranai») paiioHa 282,05556 62,50000 - 219,55556 - - - -
MECTHBI 6roaxeT 142 659,00812 21 363,23023 23 345,56409 19 058,05076 18 414,97104 | 15 135,35700 | 15 113,94500 | 30 227,89000
VHbIE UCTOUYHUKN 4 000,00000 - - - - - - 4 000,00000
BCero 98 304,90864 14 847,31380 15 389,51665 14 502,68772 | 13 296,61980 | 9 693,00000 9 525,25689 | 21 050,51378
defepanbHbIi GompKeT - - - - - - - -
6ro4KET aBTOHOMHOIO
Cowucnonnutens (MyHMUMNasibHOE Ka3eHHoe yupexperme oKpyra - - - - - - - -
«YnpaBneHne aJMUHUCTPATUBHO —  XO3ANCTBEHHOrO BI0MKET HetTEIorancKoro
obecneyeHns») M 45,51000 - - 45,51000 - - - -
paiioHa
MECTHBI GroapkeT 96 259,39864 14 847,31380 15 389,51665 14 457,17772 13 296,61980 | 9 693,00000 9 525,25689 19 050,51378

NHbIe NCTOYHUKHN

2 000,00000

2 000,00000




MEPEYEHb OCHOBHbLIX MEpPONPUATUIA
MYyHULUNA/IbHOW NporpamMmmbl

Tabnuua 3

Ne ocHOBHOro
MeponpuaTus

HavmeHoBaHMe 0OCHOBHOIO MeponpuATUA

HanpaBneHunsa pacxogoB OCHOBHOrO MeponpuaTus

HavmeHoBaHue nopsifka, Homep NpUoXeHns (Mpu
HaMuMK) NM60 PEKBU3UTLI HOPMATUBHO

NpaBOBOro akTa yTBEPXAEHHOro Mopsaka

1

2

4

Lenb: 1. KauecT BeHHOE U 3¢htheKTUBHOE UCTIONTHEHUE MYHULMNA/IbHBIX (RYHKLMIA afMUHUCTPaLIMK CenbCKoro nocenenuns CrHranaii.
2. MoBbI _LIeHMe 3(PEKTUBHOCTU MyHULMNA/IbHOW CYX6bl B MyHALMNAILHOM 06pa3oBaHni cenibekoe nocenenne CuHranaii.

3agaun: 1.
Co3ga

HWe ycnosuii Ans obecneyveHns ahdeKTMBHON AeATENbHOCTM aAMUHUCTPALMK CeNbCKOro noceneHns CuHranaii.

2. TIoBbl LIEHME Ka4ecTBa M JOCTYNHOCTU NPeAOCTaBNEHUA HACEIEHNIO U OpraHn3auusaM rocyapcTBEeHHbIX YCYr N0 rocyAapCTBEHHON perncTpaLym akToB rpaxgaHCckoro COCTOSHNS.

3. ToBbl WweHne NpoheccnoHasbHOM KOMNETEHLMN MyHULMNA/IbHBIX CYXaLMX N pab0THUKOB, OCYLLECTB/ISIOLLMX TEXHUYECKoe obecneyeHne AesTeNbHOCTU OpraHoB MECTHOTO CamMmoynpaB/IEHNs, a Takke L,
BK/1I0 YEeHHbIX B KaipOBbIii pe3epB MyHWLMNA/IbHOTO 06pa3oBaHus.




O6ecneyeHve BbIMOMIHEHUSI MOSIHOMOYUIA U (PYHKUMIA  afMUHUCTpaLMK
cenbCcKoro nocenenunss CuHranai

VicnonHenne  obecnedeHust  PYHKUMA  agMUHUCTpauum
CenbCKoro nocefieHnsi CwuHranah v  NoABeAOMCTBEHHbIM
Ka3eHHbIM yupexaeHuem

JononHutensHoe NeHCOHHOe obecneyeHune 3a BbICAYry neT

[ononHuTensHoe NeHCOHHOe obecneyeHune 3a BbICAyry neT

MoBbILLEeHNe KBaMMKALMU MyHULMNAIBHBIX CAYXALLMX U PaGOTHUKOB,
OCYLLECTB/ISIOLLMX TEXHUYECKOE 06ECneveHne fesTeNbHOCTU OpraHoB
MECTHOro camMoynpas/ieHusi, /L, BK/IIOYEHHbIX B KaJIpOBbIii pe3eps

Kypcbl MOBbILLEHUS KBaMDUKALMM

Mopsaok npefocTaB/eHns MHbIX
MEeXOIKETHbIX  TpaHcepToB  GrompkeTam
TOPOACKOTO U CeNbCKUX MOCENeHuii BXOASLLMX
B cocTaB HecdpbTetoraHckoro paiioHa,
npeaocTaBsieMblxX n3 GlomxeTa
HedpTetoraHckoro paiioHa.
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